2

О присвоении гвардейского и почетного наименований
I Отдельной мотострелковой бригаде Вооруженных сил
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской
Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 9 июня      2000 года № 303-3 «О Вооружённых силах» (СЗМР 00-2) с изменениями, внесёнными законами Приднестровской Молдавской Республики от 31 мая   2012 года № 81-ЗИ-V (САЗ 12-23), от 4 февраля 2014 года № 52-3И-V (САЗ 14-6), Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 сентября 2016 года № 384 «Об утверждении Положения о гвардейских и почетных наименованиях воинских частей Вооруженных сил Приднестровской Молдавской Республики, других войск и органов» (САЗ 16-39), с изменением, внесенным Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики      от 10 ноября 2017 года № 639 (САЗ 17-46), за выдающийся вклад в дело защиты Приднестровской Молдавской Республики, в целях увековечивания памяти военного деятеля, имеющего особые заслуги перед Приднестровской Молдавской Республикой,
п о с т а н о в л я ю:

1. Присвоить I Отдельной мотострелковой бригаде Вооруженных сил Приднестровской Молдавской Республики гвардейское и почетное наименования и впредь именовать ее: I гвардейская отдельная мотострелковая бригада Вооруженных сил Приднестровской Молдавской Республики имени генерал-полковника С.Ф. Кицака.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                            В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    19 декабря 2017 г.
        № 688